[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 февраля  2017 года № 28
Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьёй 5 областного закона № 14-оз от 11.03.2008 года «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» администрация  МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Утвердить Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 30 декабря  2014 года № 684 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по правовому и кадровому обеспечению Цивилеву Л.В.
Глава администрации                                                                      В.И. Летуновская
Разослано: дело – 2 , УПиКО – 1

    УТВЕРЖДЕНО

         постановлением главы администрации

         Отрадненского городского поселения

       Кировского муниципального района

    Ленинградской области

от 01 февраля 2017 года № 28
(Приложение)

Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
1. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы устанавливаются в целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих, унификации квалификационных требований к муниципальным служащим муниципальных образований Ленинградской области.

2. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:

1) высшая группа должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главная группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) старшая группа должностей муниципальной службы категорий "руководители" и "специалисты" - высшее образование (без предъявления требований к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

5) старшая группа должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" и младшая группа должностей муниципальной службы категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" - профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (без предъявления требований к стажу).

Первый заместитель главы администрации

А.В. Аверьянов

Начальник отдела делопроизводства

А.А. Емельянова

Начальник управления

по правовому и кадровому обеспечению

Л.В. Цивилева

Ведущий специалист управления

по правовому и кадровому обеспечению

Л.Е. Королева